
 
 

 
 

DECRETO NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE CANDIDATURE 

NELL’AMBITO DELL’AVVISO DI SELEZIONE DI PERSONALE ESPERTO E TUTOR A VALERE 

SUL PROGETTO ORIENTAMENTO  
 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 

– Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025,  

“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 

Codice ESO4.6.A4.D-FSEPNCL-2025-38 - Pronti per il futuro € 30.300,00 

CUP H74D25000830007 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO DECRETI - 0000078 - 28/10/2025 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'



DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA AVVISO PUBBLICO PER 

INCARICHI DI EDUCATORE PROFESSIONALE  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il DPCM del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento concernente l’organizzazione 

del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il DI n. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili 

al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, 

n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra 

il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTE le seguenti delibere degli OOCC relative all’adesione alla linea di investimento ESO4.6 

DELIBERA Consiglio di Istituto n. 63 dell’08 maggio 05 – autorizzazione candidatura prot.3832. 

DELIBERA deliberazioni del collegio dei docenti prot. 3861 e 3914 .( n. 2 del 09/05/2025) 

DELIBERA n. 69 del 01 settembre 2025 ratifica acquisizione in bilancio del finanziamento di importo 

pari ad € 30300,00. 

VISTO il progetto Pronti per il futuro presentato in data 12/05/2025; 

PRESO ATTO che per l’intervento è stato generato il CUP: H74D25000830007 ed inserito in 

piattaforma GPU; 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2025; 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico 

delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO DECRETI - 0000078 - 28/10/2025 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'



privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 

190»; 

VISTA procedura selettiva n. 6695 del 22/10/2025 ai fini dell’individuazione di ESPERTI E TUTOR 

INTERNI nell’ambito del progetto in epigrafe;. 

VISTE le domande pervenute nei modi e nei termini stabiliti; 

VERIFICATE la conformità e regolarità della documentazione pervenuta 

TENUTO CONTO dei criteri di valutazione dell’Avviso di selezione e i relativi punteggi attribuiti. 

 

DECRETA 

La pubblicazione all’Albo on line della graduatoria provvisoria per educatori professionali in 

relazione all’avviso pubblico emarginato in epigrafe. Avverso a tale provvedimento è possibile 

presentare reclamo al Dirigente scolastico entro i 5 giorni successivi alla pubblicazione all’albo.  

ESPERTI 

n.  Cognome e nome  Punti: Titoli 
culturali e 
professionali 

Pubblicazioni Punti: Titoli 
ed 
esperienze 
lavorative 

Totali Corsi assegnati 

1 GIANNETTO 
ANGELA 

26  32 58 1 

2 MALVASO MARCO 15  40 55 1 

3 CORAPI SELENE 
MIRIAM 

30  15 45 1 

4 GENTILE STEFANIA 19  17 36 1 

5 CITRARO 
GIUSEPPE 

8  22 30 1 

 

TUTOR 

n.  Cognome e nome  Punti: Titoli 
culturali e 
professionali 

Pubblicazioni Punti: Titoli 
ed 
esperienze 
lavorative 

Totali Corsi assegnati 

1 CRINITI MARIA 17  35 52 1 

2 STRANIERI SONIA 10  29 39 1 

3 GENTILE STEFANIA 19  17 36 1 

4 CALVIERI 
ANNARITA 

15  20 35 1 

5 PUGLIESE 
ANTONELLA 

25  7 32 1 

6 DE FILIPPO 
ALBERTO 

16  5 21 0 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Alessandro Carè 

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO DECRETI - 0000078 - 28/10/2025 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'


		2025-10-31T09:28:55+0000
	ALESSANDRO CARE'




